КУШВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2019 г.  № 2/10

г. Кушва

О проведении городского творческого конкурса среди воспитанников

дошкольных образовательных учреждений «Когда говорят о России, я

вижу свой синий Урал», посвященного  85 –летию Свердловской области

Заслушав информацию председателя Комиссии Беловой Н.Г., во

исполнение перечня основных мероприятий по реализации Программы

«Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и

участников избирательного процесса» в Кушвинском городском округе на

2019 год, с целью формирования основ гражданско-правового воспитания

среди учащихся образовательных учреждений Кушвинского городского

округа, Кушвинская городская территориальная избирательная комиссия

решила:

1. Провести с 1 марта по 25 мая 2019 года городской творческий

конкурс среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений

«Когда говорят о России, я вижу свой синий Урал», посвященного  85 –

летию Свердловской области.

2. Утвердить положение о проведении городского творческого

конкурса среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений

«Когда говорят о России, я вижу свой синий Урал», посвященного  85 –

летию Свердловской области (прилагается).

3. Направить настоящее решение Управлению образования

Кушвинского городского округа, муниципальным дошкольным

образовательным учреждениям.

2

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Н.Г. Белову.

Председатель

Кушвинской городской

территориальной избирательной

комиссии

Н.Г. Белова

Секретарь

Кушвинской городской

территориальной избирательной

комиссии

Е.В. Полякова

УТВЕРЖДЕНО:

решением Кушвинской городской

территориальной избирательной

комиссии от 28.02.2019  № 2/10

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского творческого конкурса среди воспитанников

дошкольных образовательных учреждений «Когда говорят о России, я

вижу свой синий Урал», посвященного  85 –летию Свердловской области

1. Общее положения.

1.1. Городской творческий конкурс среди воспитанников

дошкольных образовательных учреждений «Когда говорят о России, я вижу

свой синий Урал», посвященного  85 –летию Свердловской области (далее –

Конкурс) определяет цели, сроки и порядок,  и условия проведения и

категории участников.

1.2.  Конкурс организован Кушвинской городской территориальной

избирательной комиссией  в рамках реализации Программы Избирательной

комиссии Свердловской области «Повышение правовой культуры граждан,

обучение организаторов и участников избирательного процесса» на 2017-

2019 годы и проводится.

2. Цели и задачи Конкурса.

2.1. Цели:

- развития у детей патриотичных положительных качеств, уважения к

Родине и истории России.

2.2. Задачи

- создать условия для творческого обмена и сотрудничества,

самовыражения детей и активизации творчества всех участников конкурса;

- развитие творческих способностей средствами и методами

продуктивной деятельности.

3. Участники Конкурса.

3.1. К участию в Конкурсе приглашаются воспитанники дошкольных

учреждений Кушвинского городского округа.

4

3.2. На конкурс предоставляются работы творческого характера

выполненные индивидуально или в соавторстве.

3.3. На Конкурс могут быть представлены совместные работы детей и

их родителей по заявленной теме.

4. Сроки, порядок и условия проведения конкурса.

4.1. Конкурс проводится  с 1 марта по 25 мая 2019 года.

4.2. Номинации Конкурса:

- «По следам дедушки Бажова» - в этой номинации принимаются

придуманные сказы об уральском крае, его истории, богатствах, красотах;

- «Литературная» - стихотворение собственного сочинения о родном

городе, поселке, области;

- «Мой край родной» - рисунки о красивых местах природы,

архитектурных зданий, истории и различных достопримечательностей

любого населенного пункта Свердловской области.

Требования к рисунку: работы могут быть представлены в формате А4

и может быть выполнены в любой технике (карандаш, фломастер, тушь,

гуашь, пастель, компьютерная графика, смешанные техники и т.д.).

4.3. Основанием для регистрации участника Конкурса является

своевременное представление творческих работ.

4.4. К работе прикладывается информация с  обязательным указанием

фамилии, имени автора (авторов), возраста, номера дошкольного

учреждения, а также сведения о воспитателе (руководителе): фамилия, имя,

отчество.

4.5. Конкурсные работы направляются в свое дошкольное

учреждение или в Кушвинскую городскую территориальную избирательную

комиссию на электронный адрес Комиссии e-mail: kus@ik66.ru или по

адресу: г. Кушва, ул. Красноармейская, д. 16, каб. 32.

4.6. Принимая участие в Конкурсе, участник соглашается с тем, что

Кушвинская городская территориальная избирательная комиссия вправе

использовать представленные им работы (идеи) по своему усмотрению, в том

5

числе для тиражирования и распространения без предварительного

уведомления автора и выплаты им какого либо вознаграждения.

Факт подачи работ на конкурс означает передачу автором прав

использования конкурсной работы, в том числе размещения на официальном

сайте Комиссии и публикации в средствах массовой информации.

5. Подведение итогов.

5.1. Критерием оценки работ являются:

- идея, художественное исполнение, отражающее тему конкурса;

- яркость и выразительность работ;

- оригинальность работ.

5.2. Конкурсная комиссия вправе не рассматривать работы,

присланные позже установленного настоящим Положением срока, а также не

соответствующие условиям и требованиям Положения о Конкурсе.

6. Подведение итогов.

6.1. Конкурсная комиссия оставляет за собой право определения

номинаций.

6.2. Победитель и номинанты Конкурса награждаются дипломами

Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии.

6.3. Все участники Конкурса награждаются благодарственными

письмами.